
 

  
essential college s.r.o. IČ: 07524609 https://essentialcollege.cz/ 
Cejl 40/107 DIČ: CZ07524609 https://universityam.cz/ 
602 00 Brno   

Směrnice 
 

Absolutorium 
 

ke studiu BSc. Výcvik lektorů 
 
 

Datum vydání 21. 3. 2023 
 

Vydala essential college 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

  
essential college s.r.o. IČ: 07524609 https://essentialcollege.cz/ 
Cejl 40/107 DIČ: CZ07524609 https://universityam.cz/ 
602 00 Brno   

Článek 1 
Všeobecné ustanovení 

 
Cílem směrnice je popsat a jednoznačně definovat způsob realizace Absolutoria, aby každý 

posluchač měl dostatek informací pro jeho úspěšné zvládnutí. Pojem Absolutorium znamená 

oficiální ukončení studia posluchačem, které je složeno z prezentace závěrečné práce a 

profesní diskuze se členy komise.   

 

 

Článek 2 
Obsah a průběh Absolutoria 

 
 
PowerPointová prezentace   

Na představení samotné PowerPointové prezentace před komisí je stanoven limit 20 minut. 
Následně je vyhrazen čas na případné dotazy ze strany komise.  
Vaše prezentace je propojení shrnutí závěrečné práce a studia na univerzitě a měla by 
odpovědět na následující body:  

•  Seznámení s obsahem, cílem a výsledkem závěrečné práce.  

•  Jak rozumíte dané problematice?  

•  Proč jste se rozhodli studovat?  

•  Kým jste na začátku studia byli (osobnostně i kompetenčně)?  

•  Co jste si ze studia chtěli odnést?  

•  Jak probíhalo studium?  
o Co se vám skutečně líbilo a šlo vám výjimečně praktikovat?  
o Co se vám dařilo méně?  
o Co byly vaše vynikající úspěchy a za co se určitě chválíte?  
o Co jste se naučili nového?  

•  Na čem ještě pracujete?  

•  Co je tedy přínos z jednotlivých částí studia?  

•  Co je tedy přínos z celého studia?  

•  Kým jste nyní v porovnání s vaším začátkem studia?  
 
 

Testová otázka  
Z předem stanovených témat si vylosujete jedno téma a na jeho přípravu budete mít 10 
minut. Během následujících 20 minut vylosované téma představíte a vysvětlíte komisi. 
Důležité je, aby bylo patrné, že danému tématu skutečně rozumíte a dokážete znalosti 
propojit i s praxí. Záměr rozhovoru rozhodně není stresovat posluchače, ale v přátelském a 
partnerském duchu si popovídat. Rozhovor však potřebuje být podepřen znalostmi a 
vlastním praktikováním.  
  



 

  
essential college s.r.o. IČ: 07524609 https://essentialcollege.cz/ 
Cejl 40/107 DIČ: CZ07524609 https://universityam.cz/ 
602 00 Brno   

Článek 3 
Výsledky absolutoria 

 
Po dokončení testové části bude mít komise krátkou poradu, během které stanoví výsledný 
posudek. Výsledek Absolutoria bude sdělen posluchači ihned po poradě.  
Posudek bude obsahovat slovní hodnocení celého Absolutoria, počet získaných bodů a 
závěrečnou známku.  
  
  

 

 
 


